
Προς Υπουργό Παιδείας

κ. ΖΑΧΑΡΑΚΗ Σοφία

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του προϋπολογισμού και επέκταση του προγράμματος ανακαίνισης σχολείων «Μαριέττα 
Γιαννάκου»

Κυρία Υπουργέ, 
  

Το πρόγραμμα ανακαίνισης σχολείων «Μαριέττα 
θέμα της αναβάθμισης της σχολικής στέγης.

Τετρακόσια τριάντα ένα (431) σχολεία σε όλη τη χώρα, μέχρι στιγμής,
χρηματοδότηση από εθνι
Υπουργείων Εσωτερικών, Παιδείας, Υποδομών, Οικονομικών, της Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών και των Κτιριακών Υποδομών 
Α.Ε.

Ουσιαστικά , υλοποιήθηκε ένα εκτεταμένο πρ
σχολείων, για το οποίο υπάρχει ανακοίνωση του Πρωθυπουργού ότι θα επεκταθεί και τη νέα περίοδο.

Παράλληλα με αυτή τη δέσμευση, υπάρχει και η παράλληλη δέσμευση της πολιτικής ηγεσίας του 
με την οποία στα ετήσια ποσά των δωρεών από τον ιδιωτικό τομέα θα προστίθενται και εθνικοί πόροι για την επέκταση και 
υλοποίηση του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου», καλύπτοντας και άλλα σχολεία της πρωτοβάθμιας και της δευτερ
εκπαίδευσης σε όλη τη χώρα.

Ενδεικτικά στην Πιερία εντάχθηκαν, 
Γυμνάσιο και Λύκειο Λιτοχώρου και το Λύκειο Αιγινίου, ενώ υπάρχουν αυξημένες ανάγκες και σε άλλα σχολε

Κατόπιν των ανωτέρω ερωτάται η αρμόδια Υπουργός:

1.Με δεδομένη την επέκταση και ενίσχυση του προϋπολογισμού του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου» για τη νέα περίοδο και 
ποιος είναι ο συνολικός αριθμός των σχολείων που θα μπορεί να ενταχθεί στο πρόγραμμ
των υποδομών τους;

  

 

Προς Υπουργό Παιδείας

ΖΑΧΑΡΑΚΗ Σοφία

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του προϋπολογισμού και επέκταση του προγράμματος ανακαίνισης σχολείων «Μαριέττα 
Γιαννάκου» 

Κυρία Υπουργέ,  

Το πρόγραμμα ανακαίνισης σχολείων «Μαριέττα 
θέμα της αναβάθμισης της σχολικής στέγης.

Τετρακόσια τριάντα ένα (431) σχολεία σε όλη τη χώρα, μέχρι στιγμής,
χρηματοδότηση από εθνι
Υπουργείων Εσωτερικών, Παιδείας, Υποδομών, Οικονομικών, της Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών και των Κτιριακών Υποδομών 

 

Ουσιαστικά , υλοποιήθηκε ένα εκτεταμένο πρ
σχολείων, για το οποίο υπάρχει ανακοίνωση του Πρωθυπουργού ότι θα επεκταθεί και τη νέα περίοδο.

Παράλληλα με αυτή τη δέσμευση, υπάρχει και η παράλληλη δέσμευση της πολιτικής ηγεσίας του 
με την οποία στα ετήσια ποσά των δωρεών από τον ιδιωτικό τομέα θα προστίθενται και εθνικοί πόροι για την επέκταση και 
υλοποίηση του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου», καλύπτοντας και άλλα σχολεία της πρωτοβάθμιας και της δευτερ
εκπαίδευσης σε όλη τη χώρα.

νδεικτικά στην Πιερία εντάχθηκαν, 
Γυμνάσιο και Λύκειο Λιτοχώρου και το Λύκειο Αιγινίου, ενώ υπάρχουν αυξημένες ανάγκες και σε άλλα σχολε

Κατόπιν των ανωτέρω ερωτάται η αρμόδια Υπουργός:

Με δεδομένη την επέκταση και ενίσχυση του προϋπολογισμού του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου» για τη νέα περίοδο και 
ποιος είναι ο συνολικός αριθμός των σχολείων που θα μπορεί να ενταχθεί στο πρόγραμμ
των υποδομών τους;

Προς Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΖΑΧΑΡΑΚΗ Σοφία 

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του προϋπολογισμού και επέκταση του προγράμματος ανακαίνισης σχολείων «Μαριέττα 

 

Το πρόγραμμα ανακαίνισης σχολείων «Μαριέττα 
θέμα της αναβάθμισης της σχολικής στέγης.

Τετρακόσια τριάντα ένα (431) σχολεία σε όλη τη χώρα, μέχρι στιγμής,
χρηματοδότηση από εθνικούς πόρους αλλά και με την ενίσχυση των τεσσάρων συστημικών τραπεζών
Υπουργείων Εσωτερικών, Παιδείας, Υποδομών, Οικονομικών, της Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών και των Κτιριακών Υποδομών 

Ουσιαστικά , υλοποιήθηκε ένα εκτεταμένο πρ
σχολείων, για το οποίο υπάρχει ανακοίνωση του Πρωθυπουργού ότι θα επεκταθεί και τη νέα περίοδο.

Παράλληλα με αυτή τη δέσμευση, υπάρχει και η παράλληλη δέσμευση της πολιτικής ηγεσίας του 
με την οποία στα ετήσια ποσά των δωρεών από τον ιδιωτικό τομέα θα προστίθενται και εθνικοί πόροι για την επέκταση και 
υλοποίηση του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου», καλύπτοντας και άλλα σχολεία της πρωτοβάθμιας και της δευτερ
εκπαίδευσης σε όλη τη χώρα. 

νδεικτικά στην Πιερία εντάχθηκαν, 
Γυμνάσιο και Λύκειο Λιτοχώρου και το Λύκειο Αιγινίου, ενώ υπάρχουν αυξημένες ανάγκες και σε άλλα σχολε

Κατόπιν των ανωτέρω ερωτάται η αρμόδια Υπουργός:

Με δεδομένη την επέκταση και ενίσχυση του προϋπολογισμού του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου» για τη νέα περίοδο και 
ποιος είναι ο συνολικός αριθμός των σχολείων που θα μπορεί να ενταχθεί στο πρόγραμμ
των υποδομών τους; 

, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του προϋπολογισμού και επέκταση του προγράμματος ανακαίνισης σχολείων «Μαριέττα 

Το πρόγραμμα ανακαίνισης σχολείων «Μαριέττα 
θέμα της αναβάθμισης της σχολικής στέγης. 

Τετρακόσια τριάντα ένα (431) σχολεία σε όλη τη χώρα, μέχρι στιγμής,
κούς πόρους αλλά και με την ενίσχυση των τεσσάρων συστημικών τραπεζών

Υπουργείων Εσωτερικών, Παιδείας, Υποδομών, Οικονομικών, της Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών και των Κτιριακών Υποδομών 

Ουσιαστικά , υλοποιήθηκε ένα εκτεταμένο πρ
σχολείων, για το οποίο υπάρχει ανακοίνωση του Πρωθυπουργού ότι θα επεκταθεί και τη νέα περίοδο.

Παράλληλα με αυτή τη δέσμευση, υπάρχει και η παράλληλη δέσμευση της πολιτικής ηγεσίας του 
με την οποία στα ετήσια ποσά των δωρεών από τον ιδιωτικό τομέα θα προστίθενται και εθνικοί πόροι για την επέκταση και 
υλοποίηση του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου», καλύπτοντας και άλλα σχολεία της πρωτοβάθμιας και της δευτερ

νδεικτικά στην Πιερία εντάχθηκαν,  το Γυμνάσιο
Γυμνάσιο και Λύκειο Λιτοχώρου και το Λύκειο Αιγινίου, ενώ υπάρχουν αυξημένες ανάγκες και σε άλλα σχολε

Κατόπιν των ανωτέρω ερωτάται η αρμόδια Υπουργός:

Με δεδομένη την επέκταση και ενίσχυση του προϋπολογισμού του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου» για τη νέα περίοδο και 
ποιος είναι ο συνολικός αριθμός των σχολείων που θα μπορεί να ενταχθεί στο πρόγραμμ

ΑΘΗΝΑ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΥΛΚΟΥΔΙΝΑΣ
Βουλευτής Πιερίας

Ε Ρ Ω Τ Η Σ Η

, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του προϋπολογισμού και επέκταση του προγράμματος ανακαίνισης σχολείων «Μαριέττα 

Το πρόγραμμα ανακαίνισης σχολείων «Μαριέττα Γιαννάκου» αποτελεί την πιο σημαντική παρέμβαση των τελευταίων χρόνων στο 
 

Τετρακόσια τριάντα ένα (431) σχολεία σε όλη τη χώρα, μέχρι στιγμής,
κούς πόρους αλλά και με την ενίσχυση των τεσσάρων συστημικών τραπεζών

Υπουργείων Εσωτερικών, Παιδείας, Υποδομών, Οικονομικών, της Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών και των Κτιριακών Υποδομών 

Ουσιαστικά , υλοποιήθηκε ένα εκτεταμένο πρόγραμμα μαζικών ανακαινίσεων και βελτίωσης των υποδομών των δημοτικών 
σχολείων, για το οποίο υπάρχει ανακοίνωση του Πρωθυπουργού ότι θα επεκταθεί και τη νέα περίοδο.

Παράλληλα με αυτή τη δέσμευση, υπάρχει και η παράλληλη δέσμευση της πολιτικής ηγεσίας του 
με την οποία στα ετήσια ποσά των δωρεών από τον ιδιωτικό τομέα θα προστίθενται και εθνικοί πόροι για την επέκταση και 
υλοποίηση του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου», καλύπτοντας και άλλα σχολεία της πρωτοβάθμιας και της δευτερ

το Γυμνάσιο-Λύκειο Κορινού, το 12ο Δημοτικό και το 12ο Νηπιαγωγείο Κατερίνης, το 
Γυμνάσιο και Λύκειο Λιτοχώρου και το Λύκειο Αιγινίου, ενώ υπάρχουν αυξημένες ανάγκες και σε άλλα σχολε

Κατόπιν των ανωτέρω ερωτάται η αρμόδια Υπουργός:

Με δεδομένη την επέκταση και ενίσχυση του προϋπολογισμού του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου» για τη νέα περίοδο και 
ποιος είναι ο συνολικός αριθμός των σχολείων που θα μπορεί να ενταχθεί στο πρόγραμμ
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ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΥΛΚΟΥΔΙΝΑΣ
Πιερίας – ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

  

Ε Ρ Ω Τ Η Σ Η 

, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού  

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του προϋπολογισμού και επέκταση του προγράμματος ανακαίνισης σχολείων «Μαριέττα 

Γιαννάκου» αποτελεί την πιο σημαντική παρέμβαση των τελευταίων χρόνων στο 

Τετρακόσια τριάντα ένα (431) σχολεία σε όλη τη χώρα, μέχρι στιγμής,  
κούς πόρους αλλά και με την ενίσχυση των τεσσάρων συστημικών τραπεζών

Υπουργείων Εσωτερικών, Παιδείας, Υποδομών, Οικονομικών, της Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών και των Κτιριακών Υποδομών 

όγραμμα μαζικών ανακαινίσεων και βελτίωσης των υποδομών των δημοτικών 
σχολείων, για το οποίο υπάρχει ανακοίνωση του Πρωθυπουργού ότι θα επεκταθεί και τη νέα περίοδο.

Παράλληλα με αυτή τη δέσμευση, υπάρχει και η παράλληλη δέσμευση της πολιτικής ηγεσίας του 
με την οποία στα ετήσια ποσά των δωρεών από τον ιδιωτικό τομέα θα προστίθενται και εθνικοί πόροι για την επέκταση και 
υλοποίηση του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου», καλύπτοντας και άλλα σχολεία της πρωτοβάθμιας και της δευτερ

Λύκειο Κορινού, το 12ο Δημοτικό και το 12ο Νηπιαγωγείο Κατερίνης, το 
Γυμνάσιο και Λύκειο Λιτοχώρου και το Λύκειο Αιγινίου, ενώ υπάρχουν αυξημένες ανάγκες και σε άλλα σχολε

Κατόπιν των ανωτέρω ερωτάται η αρμόδια Υπουργός: 

Με δεδομένη την επέκταση και ενίσχυση του προϋπολογισμού του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου» για τη νέα περίοδο και 
ποιος είναι ο συνολικός αριθμός των σχολείων που θα μπορεί να ενταχθεί στο πρόγραμμ
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ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΥΛΚΟΥΔΙΝΑΣ
ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

 

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του προϋπολογισμού και επέκταση του προγράμματος ανακαίνισης σχολείων «Μαριέττα 

Γιαννάκου» αποτελεί την πιο σημαντική παρέμβαση των τελευταίων χρόνων στο 

 ανακαινίστηκαν και απέκτησαν νέες υποδομές με τη 
κούς πόρους αλλά και με την ενίσχυση των τεσσάρων συστημικών τραπεζών

Υπουργείων Εσωτερικών, Παιδείας, Υποδομών, Οικονομικών, της Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών και των Κτιριακών Υποδομών 

όγραμμα μαζικών ανακαινίσεων και βελτίωσης των υποδομών των δημοτικών 
σχολείων, για το οποίο υπάρχει ανακοίνωση του Πρωθυπουργού ότι θα επεκταθεί και τη νέα περίοδο.

Παράλληλα με αυτή τη δέσμευση, υπάρχει και η παράλληλη δέσμευση της πολιτικής ηγεσίας του 
με την οποία στα ετήσια ποσά των δωρεών από τον ιδιωτικό τομέα θα προστίθενται και εθνικοί πόροι για την επέκταση και 
υλοποίηση του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου», καλύπτοντας και άλλα σχολεία της πρωτοβάθμιας και της δευτερ

Λύκειο Κορινού, το 12ο Δημοτικό και το 12ο Νηπιαγωγείο Κατερίνης, το 
Γυμνάσιο και Λύκειο Λιτοχώρου και το Λύκειο Αιγινίου, ενώ υπάρχουν αυξημένες ανάγκες και σε άλλα σχολε

Με δεδομένη την επέκταση και ενίσχυση του προϋπολογισμού του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου» για τη νέα περίοδο και 
ποιος είναι ο συνολικός αριθμός των σχολείων που θα μπορεί να ενταχθεί στο πρόγραμμ
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ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΥΛΚΟΥΔΙΝΑΣ 
ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του προϋπολογισμού και επέκταση του προγράμματος ανακαίνισης σχολείων «Μαριέττα 

Γιαννάκου» αποτελεί την πιο σημαντική παρέμβαση των τελευταίων χρόνων στο 

ανακαινίστηκαν και απέκτησαν νέες υποδομές με τη 
κούς πόρους αλλά και με την ενίσχυση των τεσσάρων συστημικών τραπεζών

Υπουργείων Εσωτερικών, Παιδείας, Υποδομών, Οικονομικών, της Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών και των Κτιριακών Υποδομών 

όγραμμα μαζικών ανακαινίσεων και βελτίωσης των υποδομών των δημοτικών 
σχολείων, για το οποίο υπάρχει ανακοίνωση του Πρωθυπουργού ότι θα επεκταθεί και τη νέα περίοδο.

Παράλληλα με αυτή τη δέσμευση, υπάρχει και η παράλληλη δέσμευση της πολιτικής ηγεσίας του Υπουργείου Παιδείας, σύμφωνα 
με την οποία στα ετήσια ποσά των δωρεών από τον ιδιωτικό τομέα θα προστίθενται και εθνικοί πόροι για την επέκταση και 
υλοποίηση του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου», καλύπτοντας και άλλα σχολεία της πρωτοβάθμιας και της δευτερ

Λύκειο Κορινού, το 12ο Δημοτικό και το 12ο Νηπιαγωγείο Κατερίνης, το 
Γυμνάσιο και Λύκειο Λιτοχώρου και το Λύκειο Αιγινίου, ενώ υπάρχουν αυξημένες ανάγκες και σε άλλα σχολε

Με δεδομένη την επέκταση και ενίσχυση του προϋπολογισμού του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου» για τη νέα περίοδο και 
ποιος είναι ο συνολικός αριθμός των σχολείων που θα μπορεί να ενταχθεί στο πρόγραμμα ανακαινίσεων και εργασιών ενίσχυσης 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2025                                      Ο Ερωτών Βουλευτής

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του προϋπολογισμού και επέκταση του προγράμματος ανακαίνισης σχολείων «Μαριέττα 

Γιαννάκου» αποτελεί την πιο σημαντική παρέμβαση των τελευταίων χρόνων στο 

ανακαινίστηκαν και απέκτησαν νέες υποδομές με τη 
κούς πόρους αλλά και με την ενίσχυση των τεσσάρων συστημικών τραπεζών  και με τη συνεργασία των 

Υπουργείων Εσωτερικών, Παιδείας, Υποδομών, Οικονομικών, της Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών και των Κτιριακών Υποδομών 

όγραμμα μαζικών ανακαινίσεων και βελτίωσης των υποδομών των δημοτικών 
σχολείων, για το οποίο υπάρχει ανακοίνωση του Πρωθυπουργού ότι θα επεκταθεί και τη νέα περίοδο. 

Υπουργείου Παιδείας, σύμφωνα 
με την οποία στα ετήσια ποσά των δωρεών από τον ιδιωτικό τομέα θα προστίθενται και εθνικοί πόροι για την επέκταση και 
υλοποίηση του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου», καλύπτοντας και άλλα σχολεία της πρωτοβάθμιας και της δευτερ

Λύκειο Κορινού, το 12ο Δημοτικό και το 12ο Νηπιαγωγείο Κατερίνης, το 
Γυμνάσιο και Λύκειο Λιτοχώρου και το Λύκειο Αιγινίου, ενώ υπάρχουν αυξημένες ανάγκες και σε άλλα σχολεία.

Με δεδομένη την επέκταση και ενίσχυση του προϋπολογισμού του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου» για τη νέα περίοδο και 
α ανακαινίσεων και εργασιών ενίσχυσης 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2025                                      Ο Ερωτών Βουλευτής

Σπυρίδων Κουλκουδίνας

Βουλευτής Πιερίας

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του προϋπολογισμού και επέκταση του προγράμματος ανακαίνισης σχολείων «Μαριέττα 

Γιαννάκου» αποτελεί την πιο σημαντική παρέμβαση των τελευταίων χρόνων στο 

ανακαινίστηκαν και απέκτησαν νέες υποδομές με τη 
και με τη συνεργασία των 

Υπουργείων Εσωτερικών, Παιδείας, Υποδομών, Οικονομικών, της Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών και των Κτιριακών Υποδομών 

όγραμμα μαζικών ανακαινίσεων και βελτίωσης των υποδομών των δημοτικών 

Υπουργείου Παιδείας, σύμφωνα 
με την οποία στα ετήσια ποσά των δωρεών από τον ιδιωτικό τομέα θα προστίθενται και εθνικοί πόροι για την επέκταση και 
υλοποίηση του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου», καλύπτοντας και άλλα σχολεία της πρωτοβάθμιας και της δευτεροβάθμιας 

Λύκειο Κορινού, το 12ο Δημοτικό και το 12ο Νηπιαγωγείο Κατερίνης, το 
ία. 

Με δεδομένη την επέκταση και ενίσχυση του προϋπολογισμού του προγράμματος «Μαριέττα Γιαννάκου» για τη νέα περίοδο και 
α ανακαινίσεων και εργασιών ενίσχυσης 
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Σπυρίδων Κουλκουδίνας

Βουλευτής Πιερίας
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